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folk, som man lader blive afskediget og straf- 
fet, mens man selv unddrager sig straf. Der 
var offentlighed omkring den sag, så det 
kunne godt være bekendt for justitsministe- 
ren -  også fordi han har arbejdet med udar- 
bejdelsen af sit meget korte svar her -  at 
denne sag er en realistisk bekymring for poli- 
tiet. Jeg vil være taknemlig, hvis justitsmini- 
steren vil fortælle mig, om han ved det, og 
om han agter at gøre noget ved det, for jeg 
har den opfattelse, at der kan gøres noget 
ved det. 

Justitsministeren (Henning Rasmussen): 
Jeg vil gerne starte med at sige, at henvis- 

ningen til den konkrete sag i statsministeriet 
jo ikke er særlig relevant for problemstillin- 
gen her. 

Jeg er bekendt med, at der er forekommet 
tilfælde, hvor det har set ud, som om noget 
sådant har foreligget, men jeg er også be- 
kendt med, at man ikke har kunnet -  hvad 
skal man sige -  indlede strafforfølgning, man 
har ikke været i stand til konkret at doku- 
mentere, at det har foreligget. 

Arne Melchior (CD): 
Jeg forstår justitsministerens to korte svar 

sådan, at hvis man kunne føre beviset oftere 
-  jeg nævnte sagen med den daværende 
statsminister netop for at sige, at der var alt- 
så en lejlighed, hvor det blev bevist -  ville 
det være en strafbar handling, og hvis jeg 
har misforstået dette, beder jeg justitsministe- 
ren rette mig. 

Så vil jeg gerne gøre opmærksom på, at 
jeg heller ikke er i stand til at føre dette be- 
vis, men at jeg er i besiddelse af mange sam- 
stemmende udsagn om folk, der har ringet til 
de pågældende redaktioner eller besøgt dem 
og selv hørt denne modtager gå, indstillet på 
politiets meddelelser, og det er også muligt, 
at der i pressen er kommet ting frem, som 
kun kan være blevet åbenbaret ad den vej. 

Mit spørgsmål i anden omgang lyder: 
hvad vil man gøre ved det? -  idet jeg før 
hævdede, at man kan gøre noget ved det. 
Har justitsministeren haft lejlighed til måske 
med nogle af de ledende politimyndigheder 
at drøfte anskaffelsen af scramblerudstyr, 
som netop er egnet til at hindre denne aflyt- 
ning? 

Så vidt jeg ved, skal man i ret mange poli- 
tidistrikter have udskiftet sit radio- og kom- 
munikationsudstyr i nærmeste fremtid, og jeg 
vil gerne spørge justitsministeren, om han 
her kan give tilsagn om, at han vil interessere 
sig for denne ret betydningsfulde sag, og at 
han efter evne vil medvirke til, at politiet 
forsynes med det materiale, der vil hindre 
slig grov lovovertrædelse. 

Nathalie Lind (V): 
Ministeren svarede på hr. Arne Melchiors 

spørgsmål sikkert korrekt, at han ikke kunne 
bekræfte, at nogle af vore medier konsekvent 
aflytter politiets radio, men hvis man nu mo- 
dificerede det, og det er mit spørgsmål: har 
ministeren nogen viden om -  uanset om det 
er strafbart og kan forfølges i det konkrete 
tilfælde -  at der foreligger et problem her? 
Jeg vil gerne spørge, om ministeren, hvis det 
er rigtigt, at der er et problem -  og det var jo 
muligt, hvis ministeren undersøgte det lidt 
nærmere, at der var andre, der kunne hjælpe 
med oplysninger i konkrete sager -  vil over- 
veje, om det er muligt, som også hr. Arne 
Melchior siger, at sætte ind over for dette. 
Det kan ikke være tilfredsstillende for politi- 
ets arbejdsform, hvis det forholder sig, som 
jeg mener at vide og i hvert fald i enkelttil- 
fælde har kendskab til -  ikke fra min em- 
bedsførelse i justitsministeriet, men i øvrigt -  
at det er forekommet. Derfor synes jeg, det 
må være en justitsministers pligt at træffe de 
fornødne foranstaltninger, hvis det kan sand- 
synliggøres, at aflytningen besværliggør poli- 
tiets arbejde. 

Arentoft (FP): 
Det er jo klart for enhver, at så snart no- 

get er sendt ud i radio, så er det faktisk ude 
af kontrol, man kan ikke kontrollere, hvem 
der aflytter det, og hvem der misbruger det, 
om det er medier eller privatpersoner, eller 
hvem det er. 

Nu kom hr. Arne Melchior mig lidt i for- 
købet med det, jeg egentlig ville have spurgt 
om, nemlig udstyr, der forvrænger mellem 
sender og modtager, det, der hedder, som det 
blev sagt, scrambling. Men jeg kan udvide 
spørgsmålet til, om man ikke kan benytte 
nogle kodesystemer, således at i al fald de, 
der uberettiget hører sådanne udsendelser, 


